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   اسرائیل به دنبال درگیر کردن ایران در جنگ غزه است و 
چون نمی تواند وارد درگیری با ایران شود تحرکات مختلفی 
را در سوریه و لبنان انجام می دهد تا به این اهداف برسد. 
گر حزب الله با آنها درگیر شود ایران را هم  آنها فرض داشتند ا
درگیر خواهند کرد. آمریکایی ها البته در چند ماه گذشته 
اعلام کردند که قصد درگیری با ایران ندارند و ایران هم از زبان 
سخنگوی وزارت خارجه و دیگر مسئولان خود اعلام کرد که 
قصد درگیری ندارد. با این وجود آمریکا  به شدت تحت فشار 
لابی اسرائیل و حمایت ترامپ بوده و هست و آنها رسما  بایدن 
را به بی عرضگی در برابر تحرکات منطقه متهم می کردند و اعلام 
می کردند بایدن اراده ای برای مقابله با این تهدیدات ندارد. 
کتبر البته حمایت های بی دریغ  بایدن از ابتدای حمله 7 ا
خود را نسبت به اسرائیل انجام داد. به طوری که علاوه برکمک 
4 میلیارد دلاری سالانه؛ 16 میلیارد دلار با مصوبه کنگره بیش 
کرد و سلاح های مختلفی در  کمک  گذشته به اسرائیل  از 
اختیار  آنها گذاشت و کاملا از تل آویو حمایت کرد تا عملیات 
سرکوبگرانه و نسل کشی را در غزه انجام دهد تا کنون 27 هزار 
نفر در اسرائیل کشته شده و بالای 60 هزار نفر زخمی و  مقدار 
کز نظامی هم از بین  زیادی از زیرساخت ها و  ساختمان ها و مرا
رفته اند. این حملات البته با سکوت غرب مواجه شد.  از سوی 
دیگر دیوان بین المللی دادگستری از اسرائیل خواست که 
دست از محاصره بردارد. از سوی دیگر فشار داخلی آمریکا هم 
وجود داشت و اسرائیل هم دائما تحریک می کرد که فشارها 
از ناحیه تهران است و باید با ایران برخورد شود. در نتیجه 
آمریکایی ها بعد از حمله به مقر نظامی آنها در مرز سوریه و 
اردن  برای اینکه به نوعی اعلام کنند که در صدد کنترل تنش 
در منطقه هستند به گروهی که از دید آنها  طرفداران و مورد 
حمایت ایران هستند؛ پاسخ  نظامی را در دستور کار قرار 
دادند و به حملاتی که از داخل عراق و سوریه صورت گرفته، 
پاسخ دهند. اسرائیل در بخش سوری پاسخ داد و حتی با 
لبنان هم درگیر شد که لبنان پاسخ داد. آمریکایی ها گفته اند 
که در عراق و سوریه 85 نقطه را مورد حمله قرار داده اند. 
آمریکایی ها با این اقدام قصد داشتند هم داخل آمریکا را آرام 
کرده و هم به نوعی رضایت اسرائیل را فراهم آورند و هم اینکه 
گروه  های مقاومت که  نزدیک به ایران هستند را با حملاتی 
که به جد انجام داده  و از پیشرفته ترین سلاح ها نیز استفاده 
کرده را تنبیه کنند و شرایط در منطقه را از دیدگاه خود به 
سمت کاهش تنش پیش ببرند . البته باید دید این شرایط 
تحریک خواهد شد و دامنه جنگ افزایش خواهد یافت یا 
اینکه آمریکا می تواند در همین حد اقدام کرده تا صحنه را از 
نظر خود مدیریت کند. مشخص نیست و باید دید در آینده 
روند تغییر و تحولات چگونه خواهد بود و آیا آمریکا می تواند به 
سیکلی که شروع کرده ادامه دهد و یا اینکه روندها در منطقه 

تغییر می کند.

حمله برای کنترل تنش! 
یادداشت

  قدردانی رئیس جمهور 
 از تلاش های تیم ملی

در پی راهیابی تیم ملی فوتبال به مرحله 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا در تماسی 
تلفنی با سرمربی و بازیکنان تیم ملی فوتبال 
از تلاش ها و زحمات آنان برای کسب نتایج 
مطلوب و شاد کردن دل مردم قدردانی کرد. 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دقایقی پس 
از پایان بازی تیم ملی در تماسی تلفنی با امیر 
قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان، 
ضمن شکرگزاری به درگاه الهی برای توفیقات 
ملی پوشان و قدردانی از تلاش ها و زحمات 
وی و همه بازیکنان و دست اندرکاران تیم 
ملی، اظهار امیدواری کرد که موفقیت های 
تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی ایران در 

این رقابت ها تا قهرمانی ادامه یابد.

  وداع و تشییع پیکر 
مستشار نظامی سپاه 

اطلاعیه ای  در  کل سپاه  روابط عمومی 
آیین های وداع و تشییع پیکر سعید علیدادی 
مستشار نظامی سپاه در سوریه را اعلام کرد. 
در این اطلاعیه آمده است: آیین وداع با این 
شهید والامقام عصر دیروز شنبه 14بهمن در 
معراج شهدای تهران برگزار  شد.  همچنین 
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید علیدادی 
امروز )15بهمن( ساعت ۹ صبح  از شهرک 
، مقابل  مسعودیه، انتهای خیابان شهید کلهر
منزل شهید با حضور اقشار مختلف مردم 
برگزار می شود. گفتنی است، پیکر شهید راه 
قدس سعید علیدادی پریروز )جمعه( نیز 
در حرم مطهر حضرت رقیه)س( بر دوش 
زائران این حضرت تشییع شد. شهید سعید 
علیدادی از مستشاران نظامی سپاه پاسداران 
در سوریه در حمله بامداد جمعه )1۳بهمن 
ماه( جنگنده های رژیم صهیونیستی در حومه 

شهر دمشق به شهادت رسید.

بالگرد ملی در آینده ای نزدیک 
تولید می شود

امیر سرتیپ قربانی در بازدید از نمایشگاه 
کید  آخرین دستاوردهای هوانیروز ارتش با تا
هوانیروز  عملیاتی  و  رزمی  توان  اینکه  بر 
حیدر  شفق،  سامانه های  از  بهره گیری  با 
تلاش  با  گفت:  می یابد،  توسعه  یوسف  و 
شبانه روزی بالگرد ساخت داخل در آینده ای 
نزدیک طراحی و تولید خواهد شد. سرتیپ 
قربانی با اشاره به فرایند سیر تحول و موفقیت  
گذشته افزود:  هوانیروز در طی پنج سال 
با   ، و دگرگونی هوانیروز فرایند تحول  آغاز 
تغییر در منابع و نیروی انسانی این نیرو 
انجام شد. شناخت آسیب ها و چالش ها، 
مرحله ثانویه فرایند تحول آفرینی بود که با 
 همکاری متخصصان و افراد مجرب هوانیروز 

صورت گرفت.

  برگزاری روز ملی 
فناوری فضایی 

همزمان با برگزاری مراسم روز ملی فناوری 
فضایی با حضور رئیس جمهور نمایشگاهی 
از دستاوردهای متخصصان کشور در این 
حوزه برگزار می شود. 14بهمن ماه در تقویم 
نامگذاری  فضایی«  فناوری  ملی  »روز  ما 
شده است؛ روز ملی فناوری فضایی روزی 
است که در آن ایران با پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره امید در 14 بهمن ماه سال 1۳87 
به کشورهای دارای توانایی پرتاب ماهواره 
پیوست. پس از این ایران هر سال در این 
جشن  را  ماهواره  این  پرتاب  سالگرد  روز 
می گیرد که این جشن همراه با رونمایی و 
امروز  است.  مختلف  محموله های  پرتاب 
به  مراسمی  ایران  فضایی  پژوهشگاه  در 
همین مناسبت با حضور رئیس جمهور برگزار 
می شود. همزمان با برگزاری این مراسم، 
نمایشگاهی از دستاوردهای محققان کشور 
در حوزه فناوری های هوا و فضا برپا می شود 
رئیس جمهور  رئیسی،  ابراهیم  سید  که 
کشورمان از این نمایشگاه بازدید خواهد کرد.

 تایید یک مصوبه مالیاتی 
توسط شورای نگهبان

ح  سخنگوی شورای نگهبان از تایید طر
تکالیف  تسهیل  قانون  یک  ماده  اصلاح 
پایانه های  قانون  اجرای  جهت  مؤدیان 
سوی  از  مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی 
این شورا خبر داد. هادی طحان نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: طرح 
اصلاح ماده )1( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان 
جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان »در جلسه شورای نگهبان 
ع و قانون اساسی  ح و خلاف موازین شر مطر
شناخته نشد.« نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه روز دوشنبه 18دی 1402 
ح اصلاح ماده  صحن مجلس با تصویب طر
جهت  مؤدیان  تکالیف  تسهیل  قانون   )1(
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، کلیه مودیان مالیاتی اعم از حقیقی 
صورتحساب  صدور  به  ملزم  را  حقوقی  و 
پایانه های  قانون  موضوع  الکترونیکی 

فروشگاهی و سامانه مودیان کردند.

سیدجلال ساداتیان
 سفیر سابق ایران در لندن

خبــــر
 غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:  

 منتقدان دولت زیر یک چتر جمع می شوند
تصمیم  می رسد  نظر  به  که  وضعیتی  در  ملی:  آرمان 
مجموعه های اصولگرا به رقابت درون گفتمانی است، بزرگان 
این جریان هشدار می دهند که در نهایت جریان های سیاسی 
منتقد دولت و مجلس به هم می رسند و روی یک فهرست 
ائتلافی توافق می کنند. یک نماینده ادوار مجلس درباره 
احتمال شکل گیری فهرست ائتلافی جریان های منتقد دولت 
گفت: این اتفاق بعید نیست. خیلی از نامزدهای منتقد دولت 
ردصلاحیت شدند و دیگر عملا جریانی تحت عنوان منتقد 
دولت نمانده است چون قریب به اتفاق نامزدهای تأییدشده 
یا گرایش اصولگرایی دارند یا به لحاظ سیاسی خنثی هستند. 
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با بیان اینکه این دوره از 
انتخابات اتفاقات عجیب و غریبی افتاد، افزود: با همه این 
اوصاف امکان دارد همه منتقدان دولت سیزدهم زیر چتری 
جمع شوند، حالا باید منتظر تحولات روزهای آتی ماند. 
این فعال سیاسی درباره اصرار اعتدال و توسعه به فعالیت 
انتخاباتی اظهار کرد: دست اعتدال و توسعه خالی نیست. 
البته همه به نتیجه بررسی اعتراض ها به ردصلاحیت ها امید 
دارند و منتظرند ببینند 20 بهمن جمع بندی شورای نگهبان 
کنون شاید آمار تأییدصلاحیت شدگان  چه خواهد بود. تا
کثریت آنها قدرت کسب رأی  بیشتر از ادوار گذشته باشد اما ا
بالایی ندارند. وی ادامه داد: نمایندگان ادوار و کسانی که 
پایگاه اجتماعی دارند اما ردصلاحیت شدند، نتیجه اعتراض 
شان 20 بهمن اعلام می شود بنابراین بعد از 20 بهمن آرایش 
صحنه رقابت مشخص می شود. نماینده ادوار مجلس با بیان 
اینکه امروز رقابت محدود به درون اردوگاه اصولگرایان است 
گرند، گفت: نیروهای اصلی حذف شدند  و بقیه بیشتر تماشا
و تا این لحظه رقابت بین جریانی وجود ندارد. به همین دلیل 
شور انتخاباتی نیز در جامعه مشاهده نمی شود. حالا باید دید 
در مدت باقی مانده چه اتفاقی می افتد. وی افزود: برخلاف 
کسانی که می گویند »نتیجه انتخابات از الان مشخص است«، 
کرد. امیدوارم در مدت  معتقدم هنوز نمی توان قضاوتی 
باقی مانده اتفاقات خوبی بیفتد و نامزدهایی که مشکلی 
برای تأییدصلاحیت ندارند، بتوانند به عرصه انتخابات ورود 
کنند و مردم نیز بر اثر این اتفاق راغب شوند تا پای صندوق 
رأی بیایند. جعفرزاده ایمن آبادی تصریح کرد: کشور وضعیت 
خوبی ندارد، مصالح کشور ایجاب می کند که مشارکت بالا 
در انتخابات رقم بخورد. یک نمونه اش نامه سناتورهای 
آمریکایی برای حمله به ایران است. چه زمانی آمریکا به ایران 
حمله می کند؟ وقتی میزان مشارکت مردم در انتخابات کم 
باشد. تا اینجای کار به هیچ وجه نتیجه نظرسنجی ها مطلوب 
ارزیابی نمی شود. وی افزود: ردصلاحیت حسن روحانی 
کسانی  آب سردی روی جامعه بود و مردم قانع نشدند. 
ردصلاحیت شدند که افکارعمومی درباره این اتفاق قانع 
نیست. 4 رئیس جمهور اخیر کشور آقایان هاشمی، خاتمی، 
اد و روحانی وقتی در زمره ردصلاحیت شدگان  احمدی نژ

هستند که متأسفانه پالس خوبی به جامعه نمی دهد. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مراسم گرامیداشت روز ملی فناوری 
فضایی با بیان اینکه حضور در فضا 
قدرت آفرین و ثروت آفرین است، 
کردند با تحریم  کرد: تلاش  اظهار 
ایران را متوقف کرده و در انزوا قرار 
شده،  انجام  پرتاب   11 اما  دهند 
تحریم ها و انزوای ایران را شکست 
گفت:  رئیسی  ابراهیم  سید  داد. 
»ما  جلوه  شده  انجام  اقدامات 
می توانیم« است. همین کار، تحریم 
کرد.  و تهدید را به فرصت تبدیل 
جوانان و متخصصان و نیروهای 
برای  که  مسلح ما موجب شدند 
کشور افتخار آفریده شود. وی  با 
بیان اینکه ایران در بین 10 کشور 
ح جهان در حوزه هوا و فضا  مطر
کرد: در دولت  قرار دارد، تصریح 
از ابتدا تمام تلاشمان این بوده 
که این صنعت مورد حمایت قرار 
گیرد. ما می توانستیم خیلی پیشتر 
کنیم  از این، این عرصه ها را فتح 
و در مدار ژئو قرار بگیریم. برخی 
نیست،  مهم  که  نمی خواستند. 
مهم آن است که ملت ایران اراده 
قدرتمندی  حضور  فضا  در  کرده 
پیدا کند. آن ها هم خواهند فهمید، 
کرده در 22 بهمن  که اراده  ملتی 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی 
و پیشرفت خودش را دنبال کند، با 
اراده خود می خواهد بر اراده های 
جمهور  رئیس  آید.  فائق  دیگر 

گفت: این پرتاب ها در  همچنین 
دل مردم امید ایجاد می کند. آنها 
دنبال القای ناامیدی هستند ولی 
مهم نیست چون دانشمندان ما 
نوآوری و ابتکارات و خلاقیت هایی 
که هرکدام از آنها  عرضه می کنند 
کارهای بزرگی بوده و قابل تقدیر 
است. رئیسی در ادامه با بیان اینکه 
همه  جمع  فضایی  عالی  شورای 
بخش هایی است که در حوزه فضا 
کید  فعال هستند، تصریح کرد: ما تا
کردیم این شورا فعال باشد. نمی 
شود هر بخشی برای خود کار کند 
افزون  را  توان  هم پوشانی،  بلکه 
داده  خ  ر اتفاق  این  که  می کند 
ارتش،  مسلح،  نیروهای  و  است 
بخش های  و  دفاع  وزارت  سپاه، 
کشوری هم فعال هستند. رئیس 
به  دادن  میدان  افزود:  جمهور 
بخش خصوصی هم مهم است و 
باید به شرکت های فناور میدان 
داد. شرکت های دانش بنیان باید 

کار را به دست  به میدان آمده و 
بگیرند. باور داریم که کارهایی که با 
حضور بخش خصوصی انجام شود، 
اثربخش خواهد بود. وی با اشاره به 
اینکه تعداد پرتاب ها بیشتر شده و 
با دقت بیشتری باید انجام شود، 
افزود: حضور در ارتفاع  بالاتر مهم 
است. ارتفاع اهمیت دارد. توسعه 
زیرساخت های فضایی کشور باید 
دنبال شود مثل کاری که در چابهار 
انجام می شود. صنعت فضایی و 
حضور در فضا میزان بهره وری در 
کشور را افزایش می دهد. اقدامات 
انجام شده باید تجاری سازی شود 
تا ثروت آفرینی کند. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: در صنعت فضایی 
شود.  سرعت  فدای  نباید  دقت 
امیدوارم در روز فناوری فضایی 
پرتاب های بعدی هم امیدآفرین 
کنون اینگونه بوده است.  باشد که تا
کشورهای  پرتاب های شما برای 
می کند.  امید  ایجاد  هم  دیگر 

دشمن نتوانسته است ما را متوقف 
کند. رئیسی با بیان اینکه امیدوارم 
پایگاه چابهار به عنوان پایگاهی 
برای پرتاب تثبیت شود، عنوان 
کرد: حضور در فضا در کشاورزی، 
دارد.  کاربرد  معدن  و  صنعت 
حضور در فضا هم قدرت آفرین و 
هم ثروت آفرین است. در دیدار با 
مسئولان سایر کشورها آنها به ما 
می گویند که این پرتاب ها برای آنها 
هم ایجاد امید کرده است. ایران با 
وجود همه موانعی که دشمن ایجاد 
توانش  بلکه  نشده  متوقف  کرده 
کید کرد:  افزایش یافته است. وی تا
صنعت فضایی پیشران اقتصادی 
است و می تواند قدرت و ثروت را 
برای کشور به دنبال داشته باشد. 
رئیسی با ابراز امیدواری نسبت به 
پیروزی ملت فلسطین اظهار کرد: 
شده   مفتضح تر  روز  هر  ظالمان 
کنار  و نقاب بیشتر از چهره نفاق 
زده می شود و مردم دنیا متوجه 
می شوند این ها در ظاهر مدعی 
حقوق انسان و حیوان بوده ولی 
دنبال اهداف سلطه طلبانه خود 
به  را  انسان ها  حقوق  و  هستند 
رئیس  نمی شناسند.  رسمیت 
جمهور در پایان با اشاره به ارتقای 
رتبه ایران از 45 به 10 در صنعت 
قطعا  گفت:  جهان،  در  فضایی 
روشن  بسیار  ایران  ملت  آینده 

خواهد بود.

رئیس جمهور:

تحریم ها را شکست دادیم
 

  حمایت از نامزدهای
 با سابقه روشن

کارگزاران  حزب  دبیرکل    
شورای  جلسه   در  سازندگی 
مرکزی این حزب اظهار داشت: 
جهان  امروز  پیچیده  شرایط  در 
در  خاورمیانه،  منطقه  ویژه  به 
برابر تهدیدهای فزاینده نظامی 
هیچ سلاح بازدارنده ای جز یک 
انتخابات باز و رقابتی با مشارکت 
بالای مردم نمی تواند امنیت ملی 
ایران را تضمین کند. سیدحسین 
کمیت  مرعشی با بیان این که حا
به درک درستی از اهمیت مشارکت 
کرد:   کید  تا مردم رسیده است، 
لازمه یک انتخاب پرنشاط، فضای 
صلاحیت  تایید  و  سیاسی  باز 
نامزدهایی با گرایش های مختلف 
این  در  کرد:  عنوان  وی  است. 
کارگزاران  از ما به عنوان  شرایط 
درون  در  تنها  ایران  سازندگی 
برای  امکان هایی  کمیت  حا
اثرگذاری در جهت بهبود وضعیت 
کنونی وجود دارد. از این جهت 
انتخابات در هر شرایطی امکان 

مهمی محسوب می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از حمله آمریکا به عراق و سوریه؛

حمله به پایگاه های مقاومت در منطقه
ایران، پایگاهی در عراق و سوریه ندارد

  گفت وگو با 
 جریان های انقلابی

  شکل گیری  لیست 
انتخاباتی

  دبیرکل جبهه پایداری در خصوص 
سهمیه زنان و جوانان در لیست این 
حزب اظهار کرد : توجه ما به این است 
که از جوانان و بانوان در اداره امور 
کشور بیشتر استفاده شود ما در مجمع 
و شورای مرکزی هم حضور جوانان 
و بانوان را نسبت به دوره قبل بیشتر 
ک ما اصلح  کردیم البته در لیست ملا
است ولی در شرایط مساوی اولویت 
با جوانترهاست جوانان موتور حرکت 
محصولی  صادق  هستند.  جامعه 
انقلاب  پایداری  گفت: اقدام جبهه 
اسلامی در تاسیس سازمان جوانان 
بی بدیل  نقش  راستای  در  جبهه 
جوانان در حل مشکلات کشور است.  
یا  مستقل  لیست  خصوص  در  وی 
مشترک جبهه پایداری در انتخابات 
پیش رو بیان کرد: چون شرایط فعلی 
یک ماه مانده نمی شود دقیقا در مورد 
وجود لیست واحد از طرف جریان 
خودمان  ما  البته  داد  نظر  غربگرا 
جریان های  با  و  نکردیم  محدود  را 

انقلابی گفت وگو می کنیم .

مستقلین  کسیون  فرا رئیس   
مجلس یازدهم اظهار داشت: تا جایی 
که اطلاع دارم طیف مقابل جریان 
اصلاح طلب،  یعنی  تند  اصولگرای 
معتدل و میانه رو کاندیداهای کافی 
در  انتخاباتی  لیست  تکمیل  برای 
شهرهای بزرگ به ویژه تهران ندارند 
که تا زمان اعلام  البته امید می رود 
نتایج نهایی تایید صلاحیت شدگان، 
سیاسی  چهره های  و  شاغل  افراد 
بتوانند  تا  شده  صلاحیت  تایید 
لیست تشکیل دهند. غلامرضا نوری 
گر این طیف بتواند در  قزلجه گفت: ا
شهرهای بزرگ و کلانشهرها با لیست 
و به صورت سازمان یافته و تشکیلاتی 
وارد انتخابات شود کمکی به افزایش 
انتخاباتی  شوق  و  شور  و  مشارکت 
مدنظر  مسابقه  همان  و  می شود 
رهبری شکل می گیرد وی تصریح کرد: 
ما امیدواریم که چهره های شاخص و 
رای آور تایید صلاحیت شوند تا لیست 

انتخاباتی شکل گیرد.

  آرمان ملی- احسان اسقایی: شب موعد 
رسید و جنگ شد اما همانطور که پیش بینی 
نه  و  آمد  نه خانی  ایران  آسمان  می شد در 
خانی رفت. نه اف16 ای قدرت نمایی کرد و 
کم  کشید. دولت حا کروزی نعره  نه موشک 
بر ایالات متحده آمریکا که در برابر فشار افکار 
عمومی و جمهوری خواهان اعلام کرده انتقام 
کشته شدن ۳ سرباز خود در پایگاه اردن را 
خواهد گرفت و تجهیزات نظامی پیشرفته ای را 
در طول روزهای گذشته به منطقه گسیل کرده 
بود، بالاخره ساعات آغازین شنبه شب عملیات 
خود را در سوریه و عراق آغازکرد تا ثابت کند که از 
آمادگی لازم برای برخورد با گروه های  مقاومت 
در منطقه برخوردار است. هرچند براساس آنچه 
در رسانه ها اعلام شده  عموما این پایگاه ها 

خالی از تجهیزات نظامی و سرباز بوده است.
 هدف تنها نمایش بود

 در بین اعلام آمریکا مبنی بر انجام عملیات 
گروه های محور مقاومت در عراق و  علیه 
سوریه تا انجام آن یکی دو روزی فاصله افتاد. 
در این زمان البته گروه های مقاومت عراق 
اعلام کردند که پایگاه های آمریکا را نخواهند 
زد. در طول این یکی دو روز البته شرایط نسبتا  
آرامی هم ایجاد شده بود اما ایالات متحده 
آمریکا ترجیح داد برای جبران شکستی که 
جایگاهش در نزد افکار عمومی خورده است،  
بار دیگر بر آتش افروزی در منطقه بیفزاید و 
بر اساس برخی اخبار اعلام شده همزمان با 
حملات جنگنده های ایالات متحده آمریکا 
به منطقه برخی از گروه های محور مقاومت 
کنی به سمت پایگاه های  کت پرا اقدام به را
آمریکا کردند. مقاومت اسلامی عراق بامداد 
کرد: با پهپاد و  شنبه طی بیانیه ای اعلام 
آمریکایی  اشغالگران  پایگاه های  موشک، 
در التنف و روستای الخضرا واقع در سوریه 
را هدف قرار دادیم. این بیانیه افزود: پایگاه 
عین الاسد مقر نظامیان اشغالگر آمریکایی 
واقع در غرب عراق را با موشک هدف قرار 
دادیم. با این وجود این سوال به وجود می آید 
که چرا ایالات متحده همان زمان که رسانه ها 
از پرواز جنگنده های آمریکایی بر فراز منطقه 
گزارش می دادند، تصمیم به بمباران برخی 
مواضع گروه های مقاومت نگرفتند آیا ایالات 
متحده با وجود داشتن پایگاه در عراق و 
سوریه  از رصد نیروهای مقاومت در منطقه 
گزاره به  گاه این  غافل بوده است، ناخودآ
ذهن ها متبادر می شود که شاید آمریکا به 
دنبال ایجاد یک نمایش قدرت در منطقه 
به منظور نشان دادن سر نیزه به گروه های 
مقاومت بوده. همچنین بیش از آنچه مد 
نظرش بوده بر روی زمین به مقاومت در عراق 
ج  ک خود خار فشار نیاورد تا مقاومت از لا
نشده و به حملات خود علیه آمریکایی ها در 

منطقه و حتی اسرائیل ادامه ندهد.
 ایران برد

آنچه درحملات آمریکا به منطقه چشم نوازی 
می کند، عدم توان آمریکا برای انجام ریسک 
حمله به ایران بود.  البته رسانه ها از ساعاتی 

قبل از آغاز عملیات در منطقه اعلام کردند که 
ک ایران از مسیر جنگ  گزینه حمله به درون خا
درآمریکا علیه مقاومت در منطقه کنارگذاشته 
شده است. با این وجود رسانه ها این احتمال 
را می دادند که آمریکا به برخی از مواضع ایران 
در عراق و سوریه از جمله نیروهای مستشاری 
تهران حمله کند. در خبرها هم آمد که آمریکا 
این اقدام را انجام داده است اما یک منبع 
کید کرد که ایران  مطلع در گفت وگو با رسانه ها تا
هیچ گونه پایگاهی در  سوریه و عراق ندارد که 
ایالات متحده آمریکا بخواهد این پایگاه ها را 
کثر  مورد حمله قرار دهد. المیادین نوشت: ا
کزی که توسط آمریکا هدف قرار گرفت، قبل  مرا
از تجاوز به طورکامل تخلیه شده بود. مدیر 
عملیات ستاد مشترک ارتش آمریکا نیز اعلام 
کرد: احتمالا تعدادی از گروه های شبه نظامی 
در روزهای اخیر تجهیزات و نیروهای خود را 
جابجا کرده بودند. با این وجود: سفارت ایران 
کنش  در سوریه در شبکه اجتماعی ایکس در وا
به حملات شب گذشته علیه مناطقی در سوریه 
و عراق نوشت: گروه تروریستی صهیونیستی با 
کمیت سوریه به  نقض قوانین بین المللی و حا
یک محله مسکونی در حومه دمشق حمله 
موشکی کرد و یک مستشار نظامی جمهوری 
اسلامی ایران به شهادت رسید. پاسخ به این 

جنایت قطعی است.
 اولین شب حمله چه گذشت؟

بعد از حمله یگان های رزمی و هوایی ایالات 
متحده آمریکا به عراق و سوریه رسانه های 
مختلف در جهان کوشیدند ابعاد مختلفی از 
این حمله را رسانه ای کنند. ای بی سی نیوز 
به نقل از یک مقام آمریکایی از آغاز حملات 
ایالات متحده در سوریه در پاسخ به حمله به 
پایگاه آمریکا در اردن خبر داد. اسکای نیوز 
عربی نیز نوشت: مقرگروه های فاطمیون و 
زینبیون در شرق سوریه مورد حمله قرار گرفته 
است. این خبرگزاری نوشت: حملات ایالات 
متحده در سوریه در پاسخ به حمله به پایگاه 
آمریکا در اردن آغاز شده است. اسکای نیوز 
مدعی شد در پی حمله به 8 مقر  6 نفر کشته 
و 4 تن زخمی شده اند. اسکای نیوز عربی 
کی از آن  همچنین مدعی شد که اطلاعات حا
است که حمله به شرق سوریه توسط اسرائیل 
انجام شده است. این اخبار در حالی منتشر 
که الجزیره از قول رسانه های سوریه  شده 
از حمله به اطراف شهر بوکمال، در شرق 
، نزدیک مرز سوریه و عراق خبر داده  دیرالزور
کس نیوز از قول یک مقام  بود. ساعاتی بعد فا
دفاعی اعلام کرد:  این حملات آغاز یک کارزار 
طولانی برای هدف قرار دادن شبه نظامیان 
در منطقه طی روزهای آینده است.رسانه 
سوری نیز نوشتند که ۳ تن از اعضای گروه های 
نظامی وابسته به نیروهای مسلح سوریه در 
حملات هوایی در حومه المیادین در دیرالزور 
کشته شدند. آسوشیتدپرس: حملاتی علیه 
اهداف مربوط به حوثی ها دریمن خبر داد. 
همزمان با این حملات آسوشیتدپرس از قول 
یک مقام نظامی آمریکایی اعلام کرد: حملاتی 

علیه اهداف مربوط به حوثی ها در داخل یمن 
انجام شد. از سوی دیگر رسانه های سوری 
نوشتند: آمریکا 12 نقطه را در سوریه هدف 
حمله قرار داد  و پایگاه های مشترک نیروهای 
سوری و شبه نظامیان، هدف این حملات 
بوده اند. این رسانه ها گفتند: در نتیجه حمله 
کنون  آمریکا به مناطق مرزی سوریه و عراق، تا
10 نفر کشته و 18 نفر زخمی شده اند. اسکای 
نیوز عربی نوشت: حملات هوایی به مقر شبه 
نظامیان در منطقه حیدریه در شرق سوریه از 

سر گرفته شد.
 حمله به عراق و ادعا در مورد ایران

مقامات  از  نقل  به  رسانه ها  همچنین   
گون نوشتند: حملاتی علیه شبه نظامیان  پنتا
در 6 نقطه در عراق و سوریه انجام شد. وال 
گون  استریت ژورنال از قول یکی از مقامات پنتا
نیز نوشت:  گروه های   طرفدار ایران در سوریه 
و عراق هدف این حملات بوده اند. سنتکام 
مدعی شد: مواضع سپاه قدس ایران و شبه 
نظامیان وابسته به آن در عراق و سوریه را هدف 
قرار دادیم. سنتکام در بیانیه ای درباره این 
حملات اعلام کرد: نیروهای فرماندهی مرکزی 
را  هوایی  حملات  )سنتکام(  متحده  ایالات 
سپاه  قدس  نیروی  علیه  سوریه  و  عراق  در 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران و گروه های شبه 
نظامی وابسته به آن انجام دادند. نیروهای 
ارتش ایالات متحده بیش از 85 هدف را با 
هواپیماهای متعدد از جمله بمب افکن های 
دوربرد که از ایالات متحده پرواز کردند، هدف 
قرار دادند. در این حملات هوایی بیش از 125 
گرفته شد. تاسیساتی  کار  مهمات دقیق به 
عملیات  شامل  گرفت  قرار  اصابت  مورد  که 
کز اطلاعاتی،  کنترل، مقرها، مرا فرماندهی و 
کت ها و موشک ها و انبارهای وسایل نقلیه  را
بدون سرنشین )پهپادها( و تاسیسات زنجیره 
تامین تدارکات و مهمات گروه های شبه نظامی 
و حامیان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود 
که حملات علیه نیروهای آمریکایی و ائتلاف 
فرمانده کل  سخنگوی  می کردند.  تسهیل  را 
نیروهای مسلح عراق درباره تجاوزات بامدادی 
از جمله  آمریکا به مناطقی در داخل عراق 
یگان های  از  یکی  که  شعبی  حشد  مواضع 
نظامی رسمی این کشور به شمار می رود، گفت: 
شهر القائم و مناطق مرزی عراق هدف حملات 
جنگنده های ایالات متحده آمریکا قرار گرفت. 
شنبه  روز  عراق  دولت  سخنگوی  همچنین 
متجاوزان  بامدادی  گسترده  حمله  درباره 
که  کرد  آمریکایی به مناطقی در عراق اعلام 
تجاوزات ایالات متحده به مناطقی در غرب 
عراق با شهادت 16 و زخمی شدن 25 نفر همراه 

بود که شماری از شهدا غیرنظامی هستند.
ایران  ک  هیچ حمله ای به داخل خا  

انجام نخواهیم داد
 سی ان ان از قول یکی از مقامات کاخ سفید 
ک ایران  نوشت: هیچ حمله ای به داخل خا
که  انجام نخواهیم داد. بایدن در بیانیه ای 
صادر کرد، آورد: به دستور من، نیروهای نظامی 
ایالات متحده به تاسیساتی در عراق و سوریه 
کردند.  پاسخ ما از امروز آغاز شد. در  حمله 
زمان ها و مکان هایی که ما انتخاب می کنیم 
ادامه خواهد یافت. ایالات متحده به دنبال 
درگیری در خاورمیانه یا هیچ جای دیگر در 
گر به یک آمریکایی آسیب  جهان نیست. اما ا

برسانید، ما پاسخ خواهیم داد.


